9

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОРУССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.08.2023  № 172
п. Новосельский

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Новосельского сельского
поселения за 2 квартал 2023 года
В соответствии с пунктом 42 Положения о бюджетном процессе в Новосельском сельском поселении, утвержденного решением Совет депутатов Новосельского сельского поселения от 04.12.2013 № 175, Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Новосельского сельского поселения за 2 квартал 2023 года (далее - Отчет).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник».

Глава сельского поселения

М.В.Пестрецов

	Приложение №1

	Утверждено

	Постановлением администрации

Новосельского

Сельского поселения

	                                   от  14.08.2023  № 172

	Доходы

	бюджета Новосельского сельского поселения за 2 квартал 2023 года

	Наименование показателей
	 Код дохода по КД
	сумма

	Доходы бюджета  - ИТОГО

	4415351,58

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	819893,74

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	27816,74

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 02000 00 0000 110
	458556,17

	Единый с-х налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	-

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	15203,26

	 Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	284576,94

	Госпошлина за нотариальные действия
	000 1 08 00000 00 0000 110
	2100,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 00 0000 120
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казенных)
	000 1 11 09045 00 0000 120
	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 00000 00 0000 430
	    -

	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	000 1 15 00000 00 0000 430
	-

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 180
	31640,63

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	3595457,84

	Дотации бюджетам поселений на

 выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 00 0000 150
	2999200,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	000 2 02 25467 00 0000 150
	-

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	000 2 02 25576 00 0000 150
	-

	Прочие субсидия  бюджетам городских (сельских) поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
	000 2 02 29999 00 0000 150
	286500,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где  отсутствуют  военные комиссариаты
	000 2 02 35118 00 0000 150
	57530,0

	Субвенция бюджетам поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, на 2016 год
	000 2 02 30024 00 0000 150
	77577,84

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 00 0000 150
	34650,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05000 00 0000 150
	140000,0

	Приложение №2

	Утверждено

	Постановлением администрации

Новосельского

Сельского поселения

	                                   от 14.08.2023  № 172

Расходы бюджета Новосельского сельского поселения за 2 квартал 2023 года

по ведомственной структуре
	Наименование
	вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2 квартал

	2023г.

	Общегосударственные вопросы
	334
	01

	2486500,84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	334
	01
	02

	431433,18

	Глава муниципального образования
	334
	01
	02
	9000010020

	431433,18

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	02
	9000010020
	120
	431433,18

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций
	334
	01
	04

	976829,72

	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	334
	01
	04
	0900110040

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	0900110040
	240
	-

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества Новосельского сельского поселения на 2020-2023 годы»
	334
	01
	04
	1200010040

	78741,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	1200010040
	240
	78741,60

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	334
	01
	04
	9000010040

	1649764,80

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	04
	9000010040
	120
	1649764,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	9000010040
	240
	214142,51

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	334
	01
	04
	9000010040
	850
	19727,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	334
	01
	04
	9000040600

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	9000040600
	240
	0

	содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов осуществляется в соответствии с областным законом Новгородской области от 31.12.2008 N461-ОЗ «О расчете субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области».

	334
	01
	04
	9000170280

	51201,75

	Зарплата и начисления
	334
	01
	04
	9000170280
	120
	51201,75

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	9000170280
	240
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового  (финансово-бюджетного) надзора
	334
	01
	06

	15850,0

	Софинансирование     обязательств на содержание контрольно-счетной Палаты
	334
	01
	06
	9000000050

	15850,0

	Иные межбюджетные трансферты
	334
	01
	06
	9000000050
	540
	15850,0

	Другие общегосударственные вопросы
	334
	01
	13

	25640,0

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Новосельского сельского поселения на 2017-2020 годы
	334
	01
	13
	0500040000

	10340,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	13
	0500040000
	240
	10340,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	334
	01
	13
	9000040100

	15300,0

	Иные выплаты населению
	334
	01
	13
	9000040100
	360
	15300,0

	Национальная оборона
	334
	02

	50351,40

	7обилизационная и вневойсковая подготовка
	334
	02
	03

	50351,40

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	334
	02
	03
	9000051180

	50351,40

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	334
	02
	03
	9000051180
	120
	50351,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	02
	03
	9000051180
	240
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	334
	03

	1555,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	334
	03
	10

	1555,0

	Обеспечение пожарной безопасности на территории Новосельского сельского поселения на 2016-2020 годы
	334
	03
	10
	1000040140

	1555,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	03
	10
	1000040140
	240
	1555,0

	Национальная экономика
	334
	04

	236900,0

	Дорожное хозяйство
	334
	04
	09

	236900,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	334
	04
	09
	0310171520

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	09
	0310171520
	240
	0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	334
	04
	09
	03101S1520

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	09
	03101S1520
	240
	0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	334
	04
	09
	0320140230

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	09
	0320140230
	240
	0

	Очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения от снега
	334
	04
	09
	0320240230

	197500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	09
	0320240230
	240
	197500,0

	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	334
	04
	09
	0320340230

	39400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	09
	0320340230
	240
	39400,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	334
	04
	12

	0,0

	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории Новосельского сельского поселения
	334
	04
	12
	0400240000

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	12
	0400240000
	240
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	334
	05

	656598,22

	Благоустройство
	334
	05
	03

	490226,97

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2016 годы» подпрограмма «Энергосбережение и освещение улиц на территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	334
	05
	03
	0220340510

	364296,77

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0220340510
	240
	364296,77

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2016 годы» подпрограмма «Содержание мест захоронения на территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	334
	05
	03
	0230240540

	35252,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0230240540
	240
	35252,13

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2016 годы» подпрограмма «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства, уборка и озеленение территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	334
	05
	03
	0210140590

	41178,07

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0210140590
	240
	41178,07

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2023 годы» подпрограмма «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства, уборка и озеленение территории Новосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	334
	05
	03
	0210172090

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0210172090
	240
	0

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2023 годы» подпрограмма «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства, уборка и озеленение территории Новосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	334
	05
	03
	02101S2090

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	02101S2090
	240
	0

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2023 годы» подпрограмма «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства, уборка и озеленение территории Новосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	334
	05
	03
	0210175430

	34650,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0210175430
	240
	34650,0

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2023 годы» подпрограмма «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства, уборка и озеленение территории Новосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	334
	05
	03
	02101S5430

	14850,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	02101S5430
	240
	14850,0

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Новосельском сельском поселении на 2014-2023 годы» подпрограмма «Комплексное развитие территории Новосельского сельского поселения на 2020-2023 годы»
	334
	05
	03
	02404L5764

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	02404L5764
	240
	0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	334
	05
	05

	166371,25

	Возмещение убытков банно-прачечному предприятию
	334
	05
	05
	9000040150

	166371,25

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	05
	9000040150
	240
	166371,25

	Образование
	334
	07

	0

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Новосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	334
	07
	09

	0

	Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	334
	07
	09
	09002S2280

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	07
	09
	09002S2280
	240
	0

	Культура и кинематография
	334
	08

	0

	Культура
	334
	08
	01

	0

	Выполнение управленческих и исполнительно – распорядительных функций в сфере культуры на территории Новосельского сельского поселения
	334
	08
	01
	0700120060

	0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0700120060
	610
	0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	08
	01
	0700155196

	0

	 Субсидии автономным учреждениям

	08
	01
	0700155196
	620
	0

	Иные межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	334
	08
	01
	0700171420

	0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0700171420
	610
	0

	Государственная поддержка в сфере культуры и  кинематографии
	334
	08
	01
	9000040060

	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	334
	08
	01
	9000040060
	240
	-

	Социальная политика
	334
	10
	00

	86137,50

	Пенсионное обеспечение
	334
	10
	01

	86137,50

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	334
	10
	01
	9000080000

	86137,50

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	334
	10
	01
	9000080000
	310
	86137,50

	Физическая культура и спорт
	334
	11

	5700,0

	Физическая культура и спорт
	334
	11
	01

	5700,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	334
	11
	01
	9000040080

	5700,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	334
	11
	01
	9000040080
	240
	5700,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3523742,96

	Приложение № 3

	Утверждено

	Постановлением администрации

 Новосельского

Сельского поселения

	                                                           от 14.08..2023 № 172

	Отчет

	об исполнении бюджета Новосельского сельского поселения за 2 квартал 2023 года

	по источникам дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования

по КИВФ, КИВнФ
	сумма

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 9000 000000 000 000
	-891608,62

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105 000000 000 000
	-891608,62

	Увеличение остатков средств бюджета
	000 0105 000000 000 500
	-4514154,99

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 000000 000 510
	-4514154,99

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 0105 000000 000 600
	3622546,37

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 000000 000 610
	3622546,37

	Численность муниципальных служащих 4 человека.